
令和４年５月９日

保護者の皆様

延岡市立北方学園

校長 池野 宗宏

本校ホームページを利用した「欠席・遅刻・早退等」の連絡について（お知らせ）

陽春の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では２回線の電話対応を行っておりますが、新型コロナウイルス感染症の対応で繋

がりづらい状況が続いております。

つきましては、対応も兼ねて、本校ホームページを活用した『「欠席・遅刻・早退等」の連絡』

の試行を下記のとおり行うこととしました。

令和４年５月の１ヶ月を試行期間として導入し、検証を経て本格的に導入することを予定して

おります。

なお、現在運用しております音声メッセージの時間設定についても明記しましたので、併せて、

ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

◎ 取組内容

１ 欠席・遅刻・早退等の連絡について（試行）

欠席・遅刻・早退等につきまして、北方学園ホームページ上の「欠席・遅刻・早退等」

でのご連絡の利用をお願いします。試行期間「５月９日～５月３１日」

２ 音声メッセージの対応について

部活動終了後～翌朝７時４５分まで音声メッセージが流れます。

３ 平日の電話対応について

① 月～金、職員の勤務時間は８：００～１６：３０までですので、基本的に学校への

電話連絡はできるだけこの時間帯にお願いします。（１６：３０以降、部活動終了時

刻まで、中学校職員は基本的に部活動指導を行っています）

② 担当職員が授業中等で対応できない場合は、氏名・電話番号等を伺い、後ほどこち

らお電話をおかけします。

４ 土・日・祝日（休日）の電話対応について

① 土・日・祝日は学校電話での対応は行っておりません。（終日、音声メッセージ対

応となります）

② 緊急時は、北方学園緊急携帯電話（小学校：０８０－１７３３－８１７５、

中学校：０８０－１７３４－７６５３）または、延岡市教育委員会学校教育課（２２

－７０３１）へ連絡してください。

③ 休日等の部活動の欠席連絡については、学校への電話連絡ではなく、保護者連絡網

等を利用し、連絡をとり、顧問に伝えてください。

５ その他

○ 夏休み・冬休み・春休み等の電話対応についても、上記２・３・４に準じて対応します。

○ 学級担任・部活動顧問等の個人の携帯電話に直接連絡することはお控えください。

○ 匿名のお電話には対応できませんので、必ず氏名・電話番号をお知らせください。


